1

Протокол № 08/24 ИСМ
заседания Совета АС «СРО СПб «Строительство. Инженерные системы»

г. Санкт-Петербург «20» февраля 2024 года

В соответствии с пунктом 8.6. Положения о Совете Ассоциации строителей
«Саморегулируемая организация Санкт-Петербурга «Строительство. Инженерные
системы» заседание Совета АС «СРО СПб «Строительство. Инженерные системы»
проводится с использованием сетей связи общего пользования (видеоконференц-
связь Skype).

В заседании участвовали члены Совета АС «СРО СПб «Строительство. Инженерные
системы» (далее – Ассоциация):

1. Гримитлин Александр Моисеевич;
2. Кикичев Ренат Наильевич;
3. Киселев Евгений Николаевич;
4. Клименко Владимир Митрофанович;
5. Крумер Роман Григорьевич;
6. Никитин Павел Борисович;
7. Овсищер Игорь Петрович;
8. Палей Ефим Львович;
9. Привалов Юрий Владимирович;
10. Шенявский Юрий Львович;
11. Шкарпет Вячеслав Эрикович;
12. Штейнмиллер Олег Адольфович.

Итого в заседании Совета лично участвовали 12 из общего 12 членов Совета Ассоциации.
Кворум имеется.

Вел заседание Председатель Совета А.М.Гримитлин.
Секретарь Совета Н.В.Аверина.

Повестка дня

1. Об исключении из членов Ассоциации.
2. О взыскании задолженности в судебном порядке.

Рассмотрение вопросов повестки дня

1. Об исключении из членов Ассоциации.

Председатель Совета Ассоциации А.М. Гримитлин представил членам Комитета
выписку из протокола заседания Контрольного комитета от 20.02.2024г. № 12/24 ИСМКК, акт
внеплановой проверки члена Ассоциации ООО "НОУКРАЙ", ИНН 7842423881 и Выписку из
ЕГРЮЛ от 20.02.2024г. № ЮЭ9965-24-19148169 (Приложение №1) содержащие сведения о
не соответствии члена Ассоциации ООО "НОУКРАЙ" положениям Градостроительного
кодекса Российской Федерации и Устава Ассоциации - членами Ассоциации могут быть
только индивидуальные предприниматели и (или) юридические лица, зарегистрированные в
том же субъекте Российской Федерации, в котором зарегистрирована Ассоциация (часть 3

 2

статьи 55.6 ГрК РФ, п. 6.2. Устава). На голосование был поставлен вопрос об исключении
ООО "НОУКРАЙ" из членов Ассоциации в связи с регистрацией юридического лица в
субъекте Российской Федерации (Ленинградская область), отличном от того, в котором
зарегистрирована Ассоциация (г. Санкт-Петербург).

Решение:

Исключить с 20.02.2024г. из членов АС «СРО СПб «Строительство. Инженерные
системы» ООО "НОУКРАЙ", ИНН 7842423881 в связи с его регистрацией в субъекте
Российской Федерации (Ленинградская область), отличном от того, в котором
зарегистрирована Ассоциация (г. Санкт-Петербург).

Результат голосования: «за» – единогласно.

2. О взыскании задолженности в судебном порядке.

Секретарь Совета Ассоциации Н.В.Аверина представила членам Совета информацию
о задолженности по членским взносам следующих членов Ассоциации:

№
п/п

Сокращенное наименование члена
Ассоциации

ИНН
Сумма

задолженности

1.  ООО "ГРУППА ТРАНС КОМПЛЕКС" 7811371104 114 800,00

2.  ООО "КСР" 7839120196 150 800,00

3.  ООО "СКВ" 7826721136 229 600,00

На голосование был поставлен вопрос о взыскании задолженности в судебном порядке.

Решение:

2.1. Взыскать задолженность в судебном порядке в отношении следующих членов
Ассоциации:

№
п/п

Сокращенное наименование члена
Ассоциации

ИНН
Сумма

задолженности

1.  ООО "ГРУППА ТРАНС КОМПЛЕКС" 7811371104 114 800,00

2.  ООО "КСР" 7839120196 150 800,00

3.  ООО "СКВ" 7826721136 229 600,00

2.2. Дирекции Ассоциации обеспечить подготовку и отправку исковых заявлений в
Арбитражный суд города Санкт-Петербурга и Ленинградской области.

Результат голосования: «за» – единогласно.

Председатель

А.М.Гримитлин

Секретарь

Н.В.Аверина

3

 4

 5

 6

 7

 8

 9

 10

 11

 12

 13

 14

 15

 16

 17

 18

 19

 20

 21

 22

 23

 24

 25

 26

 27

 28

 29

 30

 31

 32

 33